

בס"ד, ד' בטבת תשע"ח  
22 בדצמבר 2017

דף מידע

2531

**"פרשת ויגש"**

**איזה סיפור אנחנו מספרים? / סיון רהב מאיר:**

כשיוסף והאחים שלו נפגשים, בפרשת השבוע, העובדות הן קשות ומרות. האחים הרי מכרו אותו והפקירו אותו. ובכל זאת, יוסף מצליח לאחד את המשפחה על ידי פרשנות חיובית לעובדות היבשות, על ידי ראייה אופטימית ומלאת אמונה. שימו לב לטקסט שהוא אומר לאחים, כשהוא מגלה להם שהוא יוסף: "וְעַתָּה אֵל תַּעֲצְבוּ וְאַל יָחַר בְּעֵינֵיכֶם כִּי מָכַרְתֶּם אֶתִּי הִנֵּה כִּי לְמַחְיָה שָׁלַחֵנִי אֱלֹדִיקִים לְפָנֵיכֶם... וְעַתָּה, לֹא אִתְּם שָׁלַחְתֶּם אֶתִּי הִנֵּה כִּי הָאֱלֹדִיקִים". כלומר, לדברי יוסף, הוא בעצם נשלח למצרים כדי לעלות שם לגדולה, ולכן עכשיו הוא יכול להציל את המשפחה (ואת כל האזור) בתקופת הרעב. יוסף לא יכול לשנות את הפרטים הטרגיים, אבל הוא יכול להחליט איך להסתכל עליהם. במקום להתלונן על מה שעשו לו, הוא בוחר שלא להתבונן על האנשים אלא על האלוקים שמאחוריהם, ולחפש היטב את הברכה בתוך הקללה. חכמינו לומדים ממנו שלמרות מצבנו האובייקטיבי בחיים, יש לנו בחירה חופשית גדולה, לקבוע איך לספר לעצמנו את הסיפור. הרב פרוף' יונתן זקס כתב על כך: "איננו יכולים לשנות את העבר, אבל בשנותנו את האופן שבו אנו חושבים על העבר, אנו יכולים לשנות את העתיד".

ברוך דיין האמת  
אבלים וכואבים על פטירתה  
של חברתנו היקרה  
**טרודי ולך ז"ל**  
ומשתתפים בצערם של כל בני המשפחה.



נר זיכרון

משה וייס ז"ל - ו' טבת תשע"ה

**ההשמחה במעונם**

**מזל - טוב**

לשמוליק שכטר, לחיימקה שכטר ולכל המשפחה בהגיע הבת, הנכדה יהל למצוות.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580  
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

**זמני שבת**

16:07	הדלקת נרות
16:27	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:17	צאת השבת





## פינת ההלכה

### "מי שגמלך טוב"...

בתלמוד (מסכת ברכות נד:) נזכרו ארבעה אנשים שצריכים לברך 'הגומלי' כשינצלו מהסכנה שהיו מצויים בה, ואלו הם: יורדי הים, הולכי מדבריות, חולה שנתרפא ואסיר שהשתחרר. הזכרנו את המחלוקת העקרונית שלמנהג יוצאי ספרד (שולחן ערוך, ריט) - רק הארבעה שזכרו בדברי חז"ל יברכו 'הגומלי' בכל מקרה גם כשלא נשקפה סכנה לחייהם, ואילו שאר הניצולים מסכנה יאמרו את ברכת 'הגומלי' ללא הזכרת שם ומלכות.

אך למנהג אשכנז (משנה ברורה ריט, לב) כל אדם שניצול מסכנת נפשות צריך לברך 'הגומלי' ולא דווקא הארבעה שזכרו בתלמוד.

לאור הדברים הנ"ל נשאלתי מה הדין לגבי מי שחזר מחו"ל.

אכן, נושא זה של טיסה במטוס זכה לדיון מעניין בפוסקים. חלק מהפוסקים סוברים, שטיסה אינה נכללת בהגדרה של הולכי מדבריות, ולכן לאחר טיסה אין לברך 'הגומלי' ובמיוחד שכיום טיסה אינה מסוכנת יותר מנסיעה במכונית, והואיל ואינה בכלל הולכי מדבריות, אין לברך אחריה 'הגומלי'. (כך פסקו הרב גורן, הרב חיים דוד הלוי (עשה לך רב ו, טז) ועוד).

לעומתם, הרבה פוסקים הורו כן לברך 'הגומלי' לאחר טיסה. הרב משה פיינשטיין (אג"מ או"ח ח"ב נט) הסביר שברכת 'הגומלי' נתקנה על יציאה של האדם מן הסדר הרגיל אל מצב מסוכן, כמו יורדי הים למשל, שאין זה טבעי שאדם לא יטבע בים, וכיוון שעבר את הים וניצול על ידי הספינה, כשיגיע למחוז חפצו עליו לברך 'הגומלי'. ולמרות שכיום כמעט שלא קורים אסונות בספינות, מכל מקום מאחר שיצא מביתו אל סכנה של שהייה בים, וניצול על ידי הספינה, מברך. וקל וחומר טיסה במטוס שמצד הטבע היא מסוכנת יותר מהפלגה בספינה, ואין זה דבר טבעי שאדם ישהה בגובה של כמה אלפי מטרים באויר ולא יפול, ומאחר שיש כאן הצלה מן הסכנה הזו, יש לברך אחריה 'הגומלי'. (וכן דעת החזון איש, הרב ולדנברג (צ"י"א יא, יג), והרב עובדיה יוסף (יתוח דעת, ח"ב כו)).

לסיכום: מי שטס במטוס ראוי שיברך 'הגומלי' אחר טיסה, ובלבד שתארך לפחות שבעים ושתיים דקות, אבל על טיסה קצרה בתוך הארץ (כגון לאילת) - אין לברך.

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

## פרידה מטרודי וולך ז"ל / אליס כהן

בחג החנוכה אין נוהגים להספיד אלא לשבח ולהלל. זוהי הזדמנות גדולה בשבילי לשבח אותך טרודי יקרה, על עצם נוכחותך בחיי ובחיי הקבוצה ושהותך במרכז דורות.

מגיעה בשמחה עם מילה טובה לכל אחד. מעריכה ומודה בדרכך שלך. בכל מה שאת עושה את נהנית וכמובן בצורה מדויקת ויפה.

ניסיון עשיר יש לך עם מלאכת יד וכמובן בתחום האפייה. היו רגעים שחשבתי מה אני יכולה לחדש לך, בכלל מי אני שאדריך אותך? הלא את היית המורה שלי ושל עוד הרבה מילדי הקיבוץ ברקמה, סריגה, צביעה על משי, אפיה כמורה לכלכלת בית. מסיפורי החברות, תלמידותיך ממשיכות את דרכך. גילית שליטה בשפות: אנגלית, עברית, הולנדית וגרמנית. כשנתקלנו בצורך לתרגום תמיד הצלת אותנו.

מוסר העבודה שלך המשיך אתך בכל יום שהגעת למרכז דורות. תמיד רצית עוד עבודה ועוד יצירה, תמיד אתגרת את עצמך ואותי.

הפגנת ידע רב בתחומים רבים: היסטוריה, פרשת השבוע, תשבצים ורמי-קוב. גיבשת קבוצה והייתן נפגשות לשחק בכל פעם בבית אחר. המפגש האחרון היה בשבוע האחרון, ביום ראשון שעבר בביתך.

ידעת ליהנות מהחיים ולצאת בקיץ לחופשה בבית מלון, למסעדות עם המשפחה והנכדים. היה לך טעם טוב וטעים ודאגת שגם אנחנו נטעם ממנו.

יש אנשים המזמינים לקפה, לך הייתה גישה מעניינת - "הקפה שלי טעים ותמיד הוא עם עוגה".

למשפחתך היה חשוב מאוד שתבואי למרכז דורות והם תמכו ופרגנו בכל דרך. במשפחה הקפידו לערוך לך חגיגת יום הולדת בכל שנה וליהנות מעצם המפגש המשפחתי, ולך תמיד הייתה מתנה מוכנה שהכנת בעבורם.

### זיכרונות שחברי מרכז דורות סיפרו היום במפגש לזכרך:

- החיים של טרודי לא היו קלים - הייתה במחנה בהולנד ואח"כ כל המשפחה השתחררה, לאביה היה תפקיד בקהילה הוא חינך את ילדיך בדרך הציונות. במשפחה היו שלוש בנות ובן.
- טרודי הייתה בהכשרה באנגליה ועלתה ארצה עם קבוצה הולנדית מאנגליה. בארץ פגשה את גברת דה לוי.
- טרודי נכנסה לעבוד במטבח והייתה אקונומית.
- אסתר דיסון התבקשה לעזור לטרודי בלימוד השפה העברית, אך ברוב הזמן דיברו אנגלית וחיזקו את הגרמנית.
- אהרון הגיע לפרדס חנה לפני טרודי וכשנישאו ליוו אותם לחופה יצחק ואסתר דיסון.
- טרודי ואהרון גדלו את ילדיהם בנחת.
- טרודי קבלה כל אחד בדרכי נעם והתעניינה בו, עזרה רבות לנקלטים חדשים בשלוחות.
- תמיד ראתה את החיים בעין טובה ואת החצי המלא של הכוס, למרות כל מה שעברה בחייה.
- עזרה לחברה בגידול הילדה בבית התינוקות, יש לה זיכרון טוב והפגינה ידע רב בבישול.
- לשוקוזן בשלוחות קראו טרודיזן כששינתה את המתכון.
- היה לי קשר טוב עם טרודי, בעקבות העבודה שלי באחזקה ובתפקידה כאקונומית, טרודי ידעה לנהל את צוות המטבח.
- חברה נאמנה, תרמה רבות לקיבוץ.

"צריך שכל איש ידע ויבין, שבתוך תוכו דולק נר, ואין נרו שלו כנר חברו. ואין איש שאין לו נר. וצריך שכל איש ידע ויבין, שעליו לעמול ולגלות את אור הנר ברבים, ולהדליקו לאבוקה גדולה ולהאיר את העולם כולו."

מאחלת לכולנו להצליח להדליק כל יום מחדש את הנר הפרטי והכללי, כך נמשיך להאיר לדורי דורות ולהעצים את העם היהודי ולך טרודי היקרה, השנה נמשיך להדליק נר לזכרך.

אוהבים אותך.

## דברי פרידה לטרודי ז"ל / החתן חננאל

מהו מקור השם טרודי? thrud: בשפות הגרמניות משמעותו כוח או חוזק ואכן טרודי הייתה אישה חזקה.

ילדותה עברה באמסטרדם כבת בכורה מבין 4 אחים אותם הנהיגה עד היום. הולנד נחשבה לארץ בטוחה ליהודים "וישכון ישראל לבטח" הייתה כותרת ספר התפילה של הרב מנשה בן ישראל.

אך בטחון זה נעלם עם עליית הנאצים לשלטון בגרמניה ובהמשך עם פלישתם להולנד. המשפחה גורשה לברגן בלזן שם למדו סבל ורכשו סבילות.

ידוע כי למעלה מ 80% מיהדות הולנד הושמדו בשואה, אך הודות לדרכונים דרום אמריקאים כל המשפחה ניצלה, אולם הסבל גובה את מחירו תוך השפעה על טרודי וגם אולי על הדור הבא. לאחר השחרור המשפחה חזרה לאמסטרדם, אך לטרודי היו תכניות אחרות, לעלות לארץ. לשם כך עברה הכשרה ציונית באנגליה.

כאן בישראל הגיעה לעמק בית שאן המהביל וגם כאן החיים לא היו קלים. אך טרודי אישה חזקה. תמיד הפגינה משמעת וציות לכללי הקיבוץ והחברה.

כולל גם עם מי להתחתן, על מנת לפנות את צריף הרווקים, כפי שסיפרה לנו. כתוצאה מזה הקימה שבט עם אהרון. אהרון שהיה אוד מוצל מאש.

השבט אותו הקימו הנו שבט לתפארת, גדול ומגוון.

טרודי אישה חזקה: הקפדה, נאמנות וציות היו מאפייניה.

כאשר ניתנה הוראה לכוון את המזגן ל 25 מעלות בקיץ, אכן קיימה את ההוראה, למרות שהיה חום אימים, אנו זוכרים את התמונה של טרודי יושבת עם מגבת רטובה מול המזגן "לא כל כך חם" אומרת תוך ספיגת פלגי הזיעה.

טרודי ניסתה להשתלב במרחב ואף הפגינה "ישראליות": ישראלי זה לשלוח "צ'ופארים" לדוד ולכנות אותם בסלנג זה. קצת פחות ישראלי היה להתקשר למפקד להתלונן כאשר החברה אוכלים מהם בלי רשות...

טרודי ניהלה את חייה וגם את חיי משפחתה לפי דרכה, לפי קו מחשבתה ולפי הרגליה: שיחות טלפון התקבלו לפני 5 בבוקר, השיחות הסתיימו בפתאומיות כאשר המסרים הועברו. טרודי אישה חזקה וקשוחה אך העבר מצא דרכו לחלחל לפני השטח.

החיים לא הקלו על טרודי, הגרוע מכל היה אבדן בן ובת: עמוס וחנה האהובים.

טרודי הייתה אישה חזקה אך עם חוש הומור: היא נהגה לשחק ברמי-קוב עם מספר חברות. באחד הערבים לחשה יפה כי כמה מחברותיה של טרודי למשחק כבר אינן עמנו. "משחק מסוכן" הפטירה טרודי ביבשות. לצערנו הרמי-קוב הגיע עתה גם אלייך.

בהמשך התרככה מעט טרודי ואף הפגינה גמישות מה. שמחתי כי לאחר 30 שנה אפילו זכרה את שמי והבדילה אותו (לעתים) משמו של אלחנן.

טרודי זכתה לסיים חיייה בביתה, צלולה ומוקפת בבני משפחתה, דבר שלצערנו לא רבים (כולל אהרון ז"ל) זוכים לו.

יום ההולדת של טרודי הפך בשנים האחרונות להיות הסיבה למפגש משפחתי רב דורות. בני המשפחה נקבצים מארבע קצוות תבל.

טרודי מאוד אהבה את האירוע וכולנו נהנינו ממסורת זאת.

היום לצערנו הרב במקום לחגוג, אנו מלווים יחד את טרודי בדרכה האחרונה.

יהי זכרה ברוך.

## דברי פרידה לטרודי ז"ל / הכלה יפה

תודה,

תודה לקב"ה שזיכני בחמות כמו טרודי, שגם בשעות הקשות ביותר הייתה תמיד לצדי.

עם כל הקשיים והאובדנים הקשים תמיד חייכה ואמרה שהחיים טובים ומאירים תמיד אמרה: זכינו

זכינו בעמוס וזכינו בחנה, לתקופות קצרות אך שמחות ומאושרות.

זו הייתה דרכה של טרודי.

להודות על הכל. על המתוק ועל המר. גם אם אתה מרגיש שכבר אי אפשר. ובתקופה האחרונה שמחולל החמצן היה חלק בלתי נפרד מחייה, לא התלוננה ולא קיטרה. קיבלה הכל באהבה. עם הרבה מחשבה... מודה לקב"ה שהראש עוד עובד. כשאמרתי לה באחת הפעמים את קצת מבולבלת היא אמרה לי: "בגיל כזה מותר!" לפני שבוע כשדיברתי איתה על כך שההמוגלובין קצת ירד, אולי בדיקות? עיקמה את הפנים ואמרה: "אז תהיה שנה פחות... נגבה עם ברזל ותודה לאל". תודה לאלחי ונטע, לאליה ויהב שהיו לצידה בשנים האחרונות, שאירחו אותה בלילות שבת לארוחות, שמילאו את כל הבקשות. וגם על כך טרודי לא הפסיקה להלל ולהודות. זו הייתה דרכה, להודות על הכל. להאיר פנים, טרודי אהבה את החיים את הנכדים והנינים ואת כל הסובבים. יש עוד הרבה מילים... (אבל בכל זאת חג...).

השתדלתי לעשות, למלא את כל בקשותייך. מבקשת סליחה אם פגעתי. מעריכה ואוהבת עד אין קץ.

### דברי פרידה לטרודי ז"ל / הנכד עמיחי

סבתא יקרה ואהובה, ראשית תרשי לי לבקש ממך סליחה על כך שדחיתי את כתיבת הברכה ליום ההולדת שלך עד לרגע האחרון ובמקום לכתוב ברכה אני יושב וכותב לך הספד... סבתא, לנסות ולתאר מה את בשבילי אני אצטרך קצת יותר מ-5 דקות, וזה גם יהיה לא הוגן להכניס דמות ענקית כמוך עם סיפור חיים כזה למספר משפטים, אבל חשוב לי בכל זאת כן להגיד כמה מילים בעיקר כי עכשיו אנחנו נפרדים ונגמרת לה תקופה.

סבתא מעבר להיותך ה- סבתא היחידה שלי בשנים האחרונות, את לעולם תהיה דמות להערצה ומודל לחיקוי בהמון דברים בחיים. לא פעם אני מוצא את עצמי משוויץ ב- זה שיש ל סבתא ש- בגיל 80 שביקשה שילמדו אותה להשתמש בסקיפ, או בזה שיש לי סבתא שלא משנה מתי באים לבקר תמיד, אבל תמיד יהיה משהו טוב ו- מתוק במקרר, או בזה שיש לי סבתא ששרדה את השואה הארורה ואחרי שהקימה משפחה לתפארת הייתה צריכה לקבור את בעלה ואת שני ילדיה ועדיין תמיד הייתה מקבלת אורחים עם חיוך ענק וכובש שמסתיר את כל זה.

אבל, אם יש שיעור שלימדת אותי סבתא מעבר לכל אותם דברים, לימדת אותי מהי צניעות, מהי פשטות והכרת הטוב בעולם. לא דיברנו יותר מידי על כל הקשיים שחווית גם כי אף פעם לא ניסיתי, אני מודה, אבל גם כי אצלך תמיד הייתה תחושה שאין דבר כזה קושי. בשיחות המועטות שהיו לנו על אבא וגם קצת על חנה תמיד אמרת לי, שאיזה כיף לך שזכית לגדל ילדים כאלה וכמה כיף לי שהיה לי אבא כזה. ואני, באמת לא יודע איך מכל הדברים זה מה שתמיד מצאת להגיד, גם בזמנים האלה, הלא פשוטים בכלל, מצאת טוב.

ולגבי עניין הצניעות, איכשהו מגיל צעיר הצלחת לגרום לי להבין, כמה עוגת שמרים טרייה או טורטית או פסק זמן קר מהמקרר, הם הדברים הכי משמחים בעולם. תמיד לדעת להרגיש אושר מהדברים הכי פשוטים, כנראה שזה המתכון לשמחה אמיתית.

סבתא כמו חיך שהיו מצד אחד חיים סוערים שבקלות אפשר לעשות מהם סרט, אך את בדרכך המיוחדת והפשוטה בחרת לחיות בצניעות ובלי הרבה רעש, כך גם מותר בשבת בזמן שכולם בבית כנסת בלי להפריע ובלי להטריח.

בהזדמנות זאת, אני רוצה להודות לכל מי שליווה אותך בשנים האחרונות שלא תהיי לבד- לשולמית ויוסי, אלחי ונטע, אמא ו- ג'ני שטיפלה בך באדיקות ובמסירות.

סבתא, עכשיו כשאת עולה למנוחת עולמים ומצטרפת לחיקם של סבא, אבא וחנה, היי נא מליצת ישר לנו ולכל עם ישראל.

אוהב ומעריך לעולמים. עמיחי.

קריאת תהילים ע"י נשים  
תתקיים בשעה 16:00 בבית מדרש  
נשים מוזמנות.



שמעון ד. בשם הועדה.



## מועדת בית הכנסת

יום חמישי צום י' בטבת (28.12)

יום הקדיש הכללי לקדושי השואה

5:00	התחלת הצום
6:00	שחרית
12:30	מנחה גדולה
	טקס זיכרון
16:25	מנחה ללא קריאת התורה
16:58	ערבית למשלימים
17:00	סיום הצום
18:45	שיעור יומי
19:15	ערבית

## מועדת תרבות

בס"ד

**זיכרון בסלון**  
שלוחות תשע"ח

*מהלך הערב*

ערב עשרה בטבת יום הקדיש הכללי לזכר חללי השואה שיום קבורתם לא נודע

ביום רביעי ערב י' טבת - 27.12.17 בשעה 20:45  
יתארחו בסלון בתייהם של חברים ברחבי הקיבוץ  
אנשי עדות וישתפו בסיפוריהם האישיים וסיפורי יקיריהם

*היכן?*

בבית - מלכה ונתן סימון, תתארחנה מרים רותם ובתה עדנה שריר.  
בבית - ניצה בן זאב, יתארח יוסי קנר.  
בבית - יפה ולך, תתארחנה רחל ובתה אורה בן יהושוע.  
בבית - דגנית ואורן גל, תתארח שרית זיסוביץ.  
בבית - חגית וצביקה וקסמן, יתארח משה פורת.

*מי הולך לאן?*

א - ד בבית - נתן ואמלכה סימון  
ה - f בבית - ניצה בן זאב  
מ - s בבית - יפה ולך  
3 - ת בבית - אורן ודגנית גל  
חטיבה/תיכון בבית - צביקה וחגית וקסמן

החלוקה לפי שמות משפחה נועדה לדאוג שהסלונים יהיו מלאים במידה שווה. יחד עם זאת, אם מישהו מסיבותיו בוחר בסלון אחר זה בסדר. מוזמנים לפתוח את הקישור המצו"ב לקרא קצת על זיכרון בסלון - <http://www.zikaronbasalon.com>

## מהמרכולית

ביום שלישי ח' טבת (26.12) תהיה הפסקת חשמל מתוכננת בחלק מהמקומות בקיבוץ, וגם במרכולית לכן המרכולית תהיה פתוחה בין 6:30 - 7:30 בבוקר ומשעה 19:00 עד 13:30.

ביום ראשון י"ג טבת (31.12) תיערך ספירת מלאי. לכן המרכולית תהיה פתוחה רק בין השעות 6:30 - 7:30 בבוקר. (במשך כל היום המרכולית סגורה!!)  
נא להתארגן בהתאם!!!!

ברכות לזוכים בסביבון ההגרלות של חנוכה - במקום הראשון - קלי מודלין, במקום השני - חיימקה שכטר ובמקום השלישי - זהבה ולס.  
בברכה - אתי והצוות.

## מהחשמליה

ביום שלישי ח' טבת (26.12) תהיה הפסקת חשמל בין השעות 8:00 - 13:30. במקומות הבאים יהיה חשמל: חדר האוכל, לול פיטום, מקלטים, חדר תקשורת, מרפאה, בית הכנסת, רפתות + מכון חליבה, מרכז הלולב, קיטור, מקווה, מכבסה, מחסן בגדים, מועדון לחבר, בית דורות, ספרית ילדים, תחנת דלק.  
אבי וצוות השמליה.



## ערב הדרכה ופתרון תקלות לטלפונים חכמים 2



**25/12/2017, יום שני בשעה 20:30, בית דורות שלוחות**

בואו לאתגר את הצוות שלם



צביקה זיסוביץ, טוביה ניסן, שמיר חייקין,  
עמית פורשר, אורי גולן, שי מועלם, דניאל כץ, אורן גל



## אורחים חשובים מ"הימים ההם" - "סיפור" על בוגרת מסע לפולין (לקראת עשרה בטבת) / משה פורת

זה לא מכבר, בשעות אחרי הצהריים המוקדמות של יום רביעי בשבוע, נשמעת דפיקה בדלת ביתנו בשלוחות. נגשתי לפתוח את הדלת והנני רואה לנגד עיני אישה צעירה כבת 30-35 וחמשת בניה הקטנים. בשניות הראשונות תהיתי - "מי זו הדופקת בדלת" ובאה לבקרני ללא כל הודעה מוקדמת ותיאום מוקדם? הרי יכולה הייתה לעמוד מול דלת נעולה, כאשר הדיירים אינם בכלל בבית... בכל זאת, ראיתי לנגד עיני פנים מוכרות כלשהם, מבלי יכולת לאבחן את המצב לאשורו. בחיך מבייש על שפתיה היא אומרת ומפטירה כלאחר יד: "אתה בטח אינך זוכר אותי; עברו מאז כבר הרבה שנים". כדבר ראשון, הזמנתי להיכנס לביתי כאשר חמשת בניה הקטנים צמודים אליה. הצעתי להם לשבת ואז נזכרנו שנינו נוסטלגית על אירוע משמעותי ומסוים וחשוב.

הזמן - אביב, חודש שבט תשס"א (ינואר 2001). הטלפון מצלצל בביתי. מדברים מאולפנת בני עקיבא בטבריה. מבקשים ממני להתלוות כ"איש עדות" למשלחת של בנות י"ב היוצאת לפולין. לא אסתיר מאף אחד מכם, כי כרגיל בבקשה כזאת - הנני נכנס ללחצים ואף למעט פאניקה. אוי, מה רוצים שוב ממני?! מוישה, אתה תעשה זאת! אסור לך לסרב! אחרי היסוסים והתייעצות עם נעמי אשתי, "כדרכי בקודש", אכן עשיתי זאת.

כבר בראשית היותם בביתי, הוצאתי צרור משחקים לילדיה החמודים, כדי שנהיה "חופשיים" לשוחח. במשלחת הזאת, אכן - כפי שניחשתם - הייתה גם האמא'לה הזאת, בת מאחד מהמושבים של הפועל המזרחי בצפון. מאז "זרמו הרבה מים בירדן", ... גמר הבגרויות, גם השרות לאומי, גם הנישואין, גם 5 לידות והרבה הרבה פעילויות ומעשים טובים מצד אישה יקרה זאת, היושבת מולי בדירתי אשר בשלוחות. התרגשתי כאשר תוך התנהלות שיחתנו המעניינת "קפצה" וסיפרה שכבר קראה את הספר שלי 3 פעמים ובדמעות בעינה הוסיפה וספרה עד כמה ספר זה השפיע עליה ולעיתים קרובות נזכרת בסיטואציות שונות עד כמה שהושפעה מעצם אותם 8 ימי המסע לפולין. תוך כשעה - שעה וחצי של שהותם בביתי הצלחנו להעלות הרבה הרבה מאותם 8 ימים במסע לפולין ולא פחות ממעשיה הרבים, על משפחתה, וכאמא על 5 בניה הנפלאים שזכתה להביא לעולם. לבקשותיה, אף אני סיפרתי לה קצת על מעשי - מלבד עיסוקי בעניין הפצת מודעות השואה והעמקתה.

בפגישה ה"בלתי צפויה" הזאת וגם בנוספות של אחריה, באה לידי ביטוי תחושת כי חרף הקשיים שלי במסעות אלו, הבנתי שלמרות הקשיים שלי ביציאותי כ"איש עדות" למסע לפולין עם קבוצות שונות, חובתי (או שמא זכותי) להיענות לצורך של רבים מרכיבי הקבוצות לשמור אתי על הקשר בדרכים שונות למיניהן. לא אוכל שלא לציין כי תוכן מרבית מכתביהם אלו אל "סבא משה" שלהם, משדרים תחושותיהם האמיתיות הנובעות מעומק נשמתם הטהורה. במלים אחדות אוסיף כי עובדות אלו נותנות לי לא מעט את הכוחות להמשיך פעילותי בהעמקת מודעות השואה והעמקתה ככל יכולתי. הנני מודע לקשיים שלי בשמירת קשר זה ע"י התכתבות ענפה בדרכים למיניהם, התוכן המגוון של המכתבים הוא הוא המאשר את החשיבות של נושא השואה בעיני משתתפי המסע ופעמים רבות גם לבני משפחותיהם.



## סיכום מאסיפת חברים שהתקיימה ביום רביעי ב' טבת (20.12)

**ועדת חברים** - נבחרו נציגים לוועדה - צביקה זיסוביץ, דבורה לוי וג'ודי פולסטר. הנהלת האסיפה מודה לבת שבע לרנר ולחברי הוועדה היוצאת - שושנה זלוטניק, אליס כהן וחיימקה שכטר. ומאחלת בהצלחה לוועדה החדשה.

**תקציב קהילה השקעות 2018** - יוסי בוריס הציג את תקציב הקהילה לשנת 2018 בחלוקה לאג"מ - המשולם ע"י חברים וגם ע"י תושבים ולאגש"ח (סרגל השותפות) המשולם רק ע"י חברים קלאסיים. ופירט את תוכנית ההשקעות. יוסי הציג את אופן הגשת החלופות ואת המשך התהליך עד לאישור התקציב. מכתב הסבר יצא לחברים.





## משולחנה של מזכירת הפנים

"ועננו בורא עולם במדת רחמיך, בוחר בעמו ישראל, להודיע גדלו והדרת כבודו. שומע תפלה, תן טל ומטר לברכה על פני האדמה, ושבע את העולם כלו מטובה, ומלא ידינו מברכותיך ומעשר מתנת ידך. שמרה והצילה שנה זו מכל דבר רע, ומכל מיני משחית ומכל מיני פורענות, ועשה לה תקנה ואחרית שלום. חוס ורחם עלינו ועל כל תבואתה ופרותיה, וברכה בגשמי רצון, ברכה ונדבה וחיים ושבע ושלו, כשנים הטובות. והסר ממנו דבר וחרב ורעב, וחייה רעה ושבי ובזה, ויצר הרע, וחקליים רעים וקשים ומארעות רעות וקשות. וגזור עלינו גזרות טובות מלפניך, ויגלו רחמיך על מדותיך ותתנהג עם בניך במדת רחמים, וקבל ברחמים ובחן את תפלתנו." / בתקווה לגשמי ברכה במהרה.

**פתחנו את השבוע בפרידה מחברתנו טרודי וולך שנפטרה בשבת.** טרודי חינכה דורות רבים של תלמידות בכלכלת בית והשאירה בכל אחת חותם מיוחד בצורה של מתכון או עצה בענייני אפיה תפירה או כביסה. טעמו של השוקוזן מעשה ידיה שמור אצל חלקינו כזיכרון. החיוך התמידי שאיתר את פניה. מגוון השפות והידע הרחב שנשאה איתה יחסרו לכולנו. חבוק ותנחומים לכל המשפחה.

**צוות אבלות** - כחלק מההחלטה להוציא את נושא האבלות מועדת חברים הקמנו צוות אבלות שתפקידו לנהל, לסייע ולעזור מרגע ההודעה על פטירת חברה ועד לסוף השבעה. חברי הצוות: מרים רותם, עפרה ברמן, אבי פרידליך ואיתן מאירפלד. בכדי ליעל את עבודת הצוות (שברגע האמת נדרש לפעילות אינטנסיבית) רכשנו, בסיוע המבורך של חיים פרלשטיין, ציוד שיועד אך ורק לצורכי אבלות (כיסאות, שולחנות, טרמוקן דליי אשפה ועוד...) בתקווה שהצוות והציוד יהיו מחוסרי עבודה ושימוש. אבלות של חברי הקיבוץ על קרוביהם מדרגה ראשונה שאינם גרים בקיבוץ - נשאר בתחום אחריות ועדת חברים. **שלא נדע צער.**

**מכביאדה** - השבוע התקיימה במערכת החינוך המכביאדה המסורתית. פעילות שיא בחנוכה בה התחלקו ילדי א' -ו' לשתי קבוצות הפעם "עלית" ו"אוסם" ועסקו בפעילות תחרותית ברוח 70 שנה למדינת ישראל, בהכנת המנון ודגל בהדרכת ילדי החטיבה והתיכון. את צהלות השמחה וקולות המורל יכולנו לשמוע מכל עבר. יישר כוח לצוות החינוך, לילדי החטיבה והתיכון ובנות השירות הלאומי.

**עוד מסורת מבורכת** מבית מערכת החינוך התקיימה במהלך ימי החנוכה. ילדי החטיבה והתיכון התארחו בבתי החברים הוותיקים להדלקת נרות משותפת. אין ספק שהחוויה המרגשת הייתה הדדית הן של הנוער הנפלא והן של החברים הוותיקים.

**תודה לועדת בית כנסת** על הצ'פר המסורתי לילדים שחולק כל יום בהדלקת נרות.

**טקס הנחת אבן פינה לבית ספר ממ"ד חדש בעמק** - ביום שלישי האחרון בטקס מרגש בנוכחות ראש המועצה, יורם קרין, הרב האזורי, הרב שלמה אזולוס, מלכה פווה, מנהלת בי"ס שק"ד יסודי, נגה גיל, מנהלת אגף חינוך במועצה ונציגי משרד החינוך הונחה אבן פינה לבי"ס יסודי חדש שיקום לצדו של בי"ס שק"ד. עבודות הבניה יתחילו אי"ה בימים הקרובים מתוך כוונה לפתוח את בית הספר כבר בספטמבר הקרוב (במתכונת של בי"ס צומח - בשנה הראשונה כיתות א' וב').

**מזכירת הפנים** - החל מ 1.1.18 היקף עבודתי בקבה"ד עובר למשרה מלאה. מכיוון שטרם נמצא החלפה לתפקיד מזכ"פ, לקחתי על עצמי להמשיך ולטפל בעניינים דחופים בלבד. חלק מהנושאים ייעברו לטיפולו של יוסי בוריס וחלק יצטרכו לחכות עד להחלפתי המלאה.

**אסיפת חברים** - שהייתה אמורה להתקיים ביום רביעי ט"ז טבת (3.1) **נידחת למוצ"ש פ' "שמות" (6.1).**

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל  
ליל שבת מיד לאחר התפילה  
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום



### פרס ניהול תקין



השבוע קיבלה המועצה פרס ניהול תקין לשנת 2017 בטקס שהתקיים בירושלים במעמד שר הפנים ח"כ אריה מכלוף דרעי, מנכ"ל משרד הפנים מרדכי כהן, יו"ר השלטון המקומי חיים ביבס ויו"ר מרכז המועצות האזוריות עמיר ריטוב.

החל מ-2009 מקבלת המועצה האזורית את הפרס לניהול תקין מידי שר הפנים, אשר ניתן על שיפור מתמיד בניהול המערכת הכספית, הקפדה על כללי המנהל התקין וקידום רווחת התושבים במסגרת התקציב הנתונה.

התנהלות אחראית וניהול כספי תקין מתאפשרים בזכות ניהול של צוות מקצועי ומחושב ובעלי תפקידים מסורים ומחויבים. אנו רואים בקידום רווחת התושבים תוך ניהול כספי אחראי ותקין והקפדה על כללי המנהל - מחויבות ראשונה במעלה. גם בשנים הבאות נמשיך לעבוד במרץ רב, לקדם ולהשקיע ביישובי המועצה, במרחבים האזוריים, בחינוך, בתרבות, בפיתוח והצמחת העמק תוך שמירה והקפדה על ניהול תקין.

### מנהיגות נוער



חברי מנהיגות הנוער האזורית עסוקים בימים אלו בהתנדבויות ושיתוף הקהילה.

בשבועיים האחרונים הוצגה תערוכה שממחישה את חווית הביקור בקליבלנד של תלמידי י"ב. התערוכה הוצגה בשני בתי הספר העל יסודיים, ותלמידים רבים עברו הדרכה והסבר. הבוקר, קיימו חברי מנהיגות י"ב מפגש עם חברי גיל עוז בו הציגו בפניהם את התערוכה. חברי מנהיגות י"א הכינו הפנינג חנוכה לילדי מרכז הקליטה בבית אלפא, ומפגש של בני נוער עם ותיקים מהעמק ומהעיר בערב

סיפורים של תולדות האזור. וחברי מנהיגות כיתה י' קיימו ערב משותף עם הבית לחיים בעין הנצי"ב "בית אחיה" והתנדבו ב"גמ"ח המעינות". ישר כוח לבני הנוער על כל הפעילות החשובה בקהילה.



### לפג אכאמ!

### הקרן הקיימת מצפריה 60 רישום קרקע לקיבוץ כפר עציון

כ-100 שנה לאחר שק"ל ויהודים פרטיים רכשו את האדמות באזור גוש עציון, כ-70 שנה אחרי שאדמות אלו נכבשו במהלך מלחמת העצמאות, ובמלאות יובל להתיישבות היהודית בכפר עציון, באירוע חגיגי שהתקיים השבוע בכפר עציון, העניק יו"ר קק"ל - דניאל עטר, את שטר רישום הקרקעות בטאבו לנציגי הקיבוץ. קדם לאירוע יום סיור משמעותי של הנהלת קק"ל ועובדיה בגוש עציון וכפר עציון. את המעמד כיבדו בנוכחותם: שרת המשפטים - חייכ אילת שקד, חייכ שולי מועלם, חייכ בצלאל סמוטריץ', חייכ לאה פדידה, מזכ"ל אמנה- זמביש, ראש מועצת גוש עציון- שלמה נאמן, נציגי קק"ל ותושבי כפר וגוש עציון הוותיקים והצעירים. משמעותו הרישום היא **הכרה רשמית של מדינת ישראל בבעלות יהודית שמיוצגת הקרן הקיימת לישראל על אדמות כפר עציון**. הרישום מאפשר לכפר עציון להגיש לדיון תביעה מעודכנת ולפתח את הקיבוץ לשנים הבאות. יו"ר קק"ל דני עטר אמר בדבריו "כאיש תנועת העבודה, אני מכיר את הקשר ההדוק והשורשי של תנועת העבודה ומנהיגיה לגוש עציון... אני גאה בקשר הזה ולא מתבייש להגיד את זה.. הנהלת קק"ל יחד עם עובדיה המסורים תמשיך לשתף פעולה עם המפעל הציוני במדינת ישראל. נמשיך בפועלנו למען החינוך הציוני, ההתיישבות, צמצום הפערים בחברה הישראלית, קידום הפריפריה וכל מה שיבטיח את חוסנה של מדינת ישראל כמדינה דמוקרטית בעל צביון יהודי". אנשי הקיבוץ הודו לכל התומכים והמסייעים שהביאו ליום היסטורי זה, והדגישו את תפקידנו וייעודנו - לעשות עם הקרקע הזו בהתאם לייעודה- התיישבות, חקלאות, כלכלה ומשק, חברה וחינוך. העיסוק בגאולת הקרקע לצרכי התיישבות, תפקידה ההיסטורי של קק"ל מאז הקמתה בקונגרס הציוני החמישי ב-1901, חי כאן לעינינו בצורה מיוחדת בשנת 2017 בשנת היובל לשיבה לכפר עציון, וכ-75 שנה לאחר שעלו להתיישבות ראשוני כפר עציון. בפגישה ההיסטורית סוכם עם דני עטר ושרת המשפטים שיש לשמור על קרקעות קק"ל גם באמצעות חידוש פעולות נטיעה וייעור באזור ושהמודל של רישום אדמות קק"ל, בטאבו, בסיוע של משרד המשפטים, באותו נתיב שנפתח באדמות כפר עציון, צריך להנחות את המשך הפעילות בגוש עציון, ובין היתר יש לפעול לרישום בטאבו של חלק מאדמות קק"ל שברשות ראש צורים ומגדל עוז.

**לפג אכאמ - אחי פורת וחברי המלכיות הפציפיה**